1

2022年 11月 24日

各      位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（東証プライム･名証プレミア コード番号：7747）

問 合 せ 先 取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551 ）

レイク R&D株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022年11月24日開催の取締役会において、以下のとおり、レイクR&D株式会社の全株式を

取得し、子会社化することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

１． 株式取得の理由

 レイク R&D 株式会社は、主に消化器分野を中心に、処置具、鉗子等の設計・製造・販売を行ってお

り、大手医療機器企業からの様々な要望に対して、受注設計・受注製造を担っている独自性の高いノ

ウハウ・技術力を有する企業であります。

 当社グループは、「グローバル市場の戦略的な開拓と患部・治療領域の拡大」を重要な戦略の一つと

して掲げております。その一環として、消化器分野の強化を進めており、今後、優位性のある製品投

入を多角的に行い、更なる収益拡大を目指しております。

本領域での研究開発を加速させ、事業拡大につなげるために、ユニークな技術と製品を有するレイ

ク R&D株式会社とのシナジー効果により、当社グループの製品競争力が更に強化されるものと判断し、

全株式を取得することを決議いたしました。将来的には、レイク R&D 株式会社が保有若しくは開発し

た製品について、当社グループの製造工場にて量産し、グローバル展開することなどを進めて参りま

す。

２．株式取得の要旨

（１） 異動する子会社（レイクR&D株式会社）の概要

① 名 称 レイク R&D株式会社

② 所 在 地 長野県岡谷市本町三丁目 8番 7号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 小口 祐二

④ 事 業 内 容 医療機器製造販売業

⑤ 資 本 金 ５百万円

⑥ 設 立 年 月 日 1971年９月１日

⑦ 大株主及び持株比率 当該株主との守秘義務により、非開示とさせていただきます。

⑧
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
資 本 関 係

当社と当該会社の間には、記載すべき資本関係はご

ざいません。

2

人 的 関 係
当社と当該会社の間には、記載すべき人的関係はご

ざいません。

取 引 関 係
当社と当該会社の間には、記載すべき重要な取引関

係はございません。

※１：当該会社の最近の経営成績及び財政状態につきまして、当該会社からの要請により、非開示と

させていただきます。

※２：レイク R＆D株式会社は 2022年６月１日に株式会社 LAKE･E2（長野県岡谷市）を吸収合併してお

ります。

（２）株式取得の相手先の概要

  株式取得の相手先は、個人株主１名であります。当該株主との守秘義務により、氏名・住所を非

公開とさせていただきます。なお、当該株主と当社との間に記載すべき資本関係、人的関係、取引

関係はございません。

（３）取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数
0株

（議決権の数：0個）（議決権所有割合：0.0％）

② 取 得 株 式 数
5,000株

（議決権の数：5,000個）

③ 取 得 価 額 当該株主との守秘義務により、非公開とさせていただきます。

④ 異動後の所有株式数
5,000株

（議決権の数：5,000個）（議決権所有割合：100.0％）

（４）日 程

① 取 締 役 会 決 議 2022年 11月 24日

② 契 約 締 結 日 2022年 11月 24日

③ 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年 １月 ５日

３．今後の見通し

 本件による、当社グループの 2023年６月期の連結業績に与える影響は軽微です。

 なお、レイク R&D 株式会社は、業績に与える影響の観点により、当社の非連結子会社となる予

定です。

以 上